agere ut dicit aliqui doctores p^{ri}ma^m t^{er}ra^m annoz
quoz omib^{us} sit in pane et aqua. ex^o de h^{is} q^{ui} filios
occiderunt Et. ij. et. ij. 2. ij. q. 1. Consultisti pro
homicidio casuali r^{ati}oneda est p^{ri}ma^m v^{er}o annoz qu^{od}
culpa p^{re}dit casum alias nulla nisi forte ad cau
telam. li. d. h^{is} u^{er}o et duob^{us} cap^{it}ulis sequentib^{us}
Et credo q^{uod} dem^{us} iudicium est in homicidio necis
De ista man^u vide in t^{er}ra p^{ar}te in tractatu de d^{er}e
p^{ap}te De G^{er}o zodomitico q^{ui} sit detestabile p^{er}
p^{er} augustinu dicente q^{uod} longe magis crime est q^{uod} cog
noscere matre patet et p^{er} pena zodomitis
infligam qui igne z sulphure de celo missis
penetru^{nt} Istud et^{er} pena clamar p^{ro}ph^{et}ia^m in
dicta ad d^{eu}m Quid d^{omi}ne p^{ro}ph^{et}ia^m d^{omi}ne
Clamor zodomoz z gomorr^{oz} venit ad me
Quia ut ait Aug^{ustinus} p^{er} istud p^{er}nu^{er}u^{er}o^m violat^{ur} p^{ro}ci
tas que nob^{is} debet est ad d^{eu}m cu^m ead^{em} nata^m
eius ip^{se} est auctor. libidinis p^{ro}dicite polluit^{ur}
xxxij. q. vij. flagitia De isto aut^{em} p^{er}to dicit
id^{em} Aug^{ustinus} videns deus in h^umana na^{tura} tantu^m
nephas cont^{ra} nam^{us} fieri fere desit iramari
et infinita mala de isto nephando crime p^{ro}ph^{et}
dici Est end^{em} tante maledictio^m q^{uod} noⁿ p^{ro} p^{ro} act^{us}
s^{ed} et^{er} ip^{sa} p^{ro}laris ob loqu^{er}is am^{er} audiet^{ur}
Ip^{sa}z quodam^o polluit^{ur} elem^{en}ta Et istud male
cogitant hypp^{er}ami p^{ro}ueri end^{em} ir^{re}u^{er}abilis ex^{er}tes
et etia^m mulie^{re} adundia mulie^{re}ri postposita
illud nephand^{um} et ex^{er}trabile id^{em} q^{uod}o castel
lani nominat omib^{us} p^{ro}ib^{us} id^{em}bus im^{er}itent. ex
quo ut d^{omi}ne est ob loqu^{er}is am^{er} audiet^{ur}
ip^{sa} et^{er} elem^{en}ta polluit^{ur} Unde labia

talia ad ferro debent candenti cauterizari
 Unde credo qd pro huius neplandissimo crime
 gravissima pena est iungenda & ultra alia etiam
 ponitur in diversis capitulis in corpora de rectorum
 qd quibus est maior pena qd septembris imponenda
 que admittit hic. quia talia etiam de iure et
 consuetudine respuantur iudicio Episcoporum qd credo
 talia iura melius me scire tunc est quia in dis-
 tincte credo omnes penas hodie esse arbitra-
 rias. i. iudicio sacerdotum taxandas penarum
 contritione et condicione peccatorum et omnibus alijs
 circumstantijs Unde tanta posset esse conditio
 confitentium qd pro maximo peccato esset ei modica
 peno nulla pena imponenda. **Sicut fecit**
Sub Clementis in 9 Qui dum quadam die eq- Lex
 uaret per Romanam quendam mulierem qd de remotis
 partibus venerat accessit ad eum portans cum
 puerum quod in brachijs et voce magna cum
 lacrimis clamavit Pater sic miserere mei per-
 ratrus et da mihi penam quia habui istum puerum
 quem porto a filio meo Et ipsa coram omnibus
 absoluit eam imposuitque penam qd vivicaret
 ferias septem qd annu in pane et aqua Et
 mulier recedens et revolvens perdit gravitate
 peccati et puritate penam credidit qd ipsa non bene
 intellexisset eam et in crastinum accessit ad pa-
 pam equitante Et confessam est sicut prius Et
 ipsa absoluit eam imposita penam qd daret tria
 pater meo Et mulier itaq; recedens et perdit
 prius peccatum et penam revolvens Itaque ad papa

redyt et coram omnibus ut p[ro]p[ri]e fecerat confessus fuit
quod ip[s]a absoluit d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e q[uo]d dicit e[un]d[em] p[ro]
noster Et cu[m] interrogaretur q[ui]e ita modica p[en]it[en]t[ia]
d[omi]n[us] ei f[aci]dit ascendit dolor et contritio
plus q[uam] passa e[st] i[n] confitendo ita publice p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e quod si in diebus vite sue ieiunaret in
pane et aqua Exemplo g[er]o isto confessio i[n] d[omi]n[us]
t[em]p[or]e p[en]it[en]t[ie] debet attendi et contritio g[er]it[ur]
et p[ro]p[ri]e q[uo]d videtur maiore vel minore contritione
d[omi]n[us] d[omi]n[us] maiore vel minore p[en]it[en]t[ia] **Notandum**
t[em]p[or]e q[uo]d p[ro]p[ri]e ubi facienda e[st] i[n]d[ist]inctio sicut in
symonia vel i[n]st[itu]tio sicut in furto. rapina
d[e]p[re]datione. m[er]cedis usura. fraudulentia et
dolosa negotiatio. ludo s[ed] i[n]st[itu]tione sup[er]
p[ro]p[ri]e debet p[ro]p[ri]e d[omi]n[us] q[uo]d i[n]d[ist]inctio et resti
tutur si p[ro]p[ri]e et si no[n] p[ro]p[ri]e h[ab]eat a[n]i[m]u[m] i[n]st[itu]t[ur] et
doleat q[uo]d no[n] p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e q[uo]d si d[omi]n[us] det p[ro]p[ri]e
d[e] quib[us] p[ro]p[ri]e i[n]st[itu]t[ur] alio no[n] absoluitur nec p[ro]p[ri]e
d[omi]n[us] **Notandum** et[er] q[uo]d p[ro]p[ri]e debet
i[n]d[ist]inctio p[ro]p[ri]e q[uo]d contritio corru[m]pente ip[s]a
p[ro]p[ri]e ut sup[er]b[us] orone Avaro elemosina. luxu
inop[er] abstinencia Et si videtur exp[er]d[er]e p[ro]p[ri]e
nacione ut sit mactetur caro et i[n]st[itu]t[ur]
et no[n] i[n]st[itu]t[ur] ad d[e]lectatione ex memoria facta
vel appetitu p[ro]p[ri]e vel loci cu[m] qua et i[n] q[uo] p[ro]p[ri]e
e[st] p[ro]p[ri]e lxxxj d. Galat[us] iob q. i. iuliet
Notandum et[er] q[uo]d debet t[em]p[or]e p[ro]p[ri]e q[uo]d no[n]
d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e q[uo]d qua[m] fiat p[ro]p[ri]e
duo nec discipulo q[uo]d qua[m] fit p[ro]p[ri]e ma
gistro nec co[n]g[reg]o Et istud potissime t[em]p[or]e ca
ra e[un]d[em] et exere q[uo]d no[n] d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e

mo.

Cuius quod quid fiat punitur alteri. **S**ed ponatur
 aliquis peccator confitetur peccata de peccatis suis
 ut dicit se peccare non tamen vult subire omnes
 penas dicens se delicatum et infirmum vel male
 complexionatum vel filia quod fiet de isto. **Ad**
 hoc si dicit se peccare de peccatis et ponat de ce-
 tero se abstinere tamen alligans fragilitate
 recusans satisfactionis appetitatem. Debet facer-
 dos ipse inducere ut habeat animam paratam ad omnes
 satisfactiones portandas ostendendo sibi magni-
 tudinem peccatorum suorum et quod et quanta bona ami-
 sit pro peccatis ista que omnia recuperabit pro penitentia
 ostendendo etiam que et quanta sustinuit pro peccatis
 peccatis nostris qui tamen punitus erat delicatus quot
 et quanta sustinuerunt sancti martires et sancte
 virgines tenent et delicate a peccatis immunes.
 Quanta ergo penitentia debet tantis ac talibus peccatis
 quod in quibusdam et multa alia debet ostendere sibi. Et
 si ad omnia ista non potest se inducere imponat ei
 talem penitentiam quam scripsit credat eum portare
 posse. Et ad hoc dicitur nos eximio tempore quidam
 graue penitentiam deposuisse legitur. **Nisi** eade et
 amplius noli peccare. **Unde Iohannes Crisostomus**
 super illud locum **Alligant onera quia res dicit**
 se. **Si** erramus modicum penitentiam imponentes. **Nonne**
 melius est propter minorem rationem dare quam propter minorem
 crudelitatem succedere penitentie. **100. q. 1. 11.**
Alligant Augustinus Si non potest gaudere facies
 de simonia peccatorum purgatione gaudet saltem
 quod liberatus a peccato mittit ad purgatorium.